
●この主要諸元は、改良のため、予告なく変更する場合があります。●商品は写真と異なることがあります。●保証書はご購入の取扱店で、必ずお受取り下さい。 ※車輪スリップ率10%

■ヰセキ乗用田植機の主要諸元
名 称
販 売 型 式 名
区 分
駆 動 方 式
 全 長
 全 幅（ 収 納 時 ）
 全 高
 最 低 地 上 高
機 体 質 量 （ 重 量 ）
 型 式 名
 種 類
 総 排 気 量
 出 力 / 回 転 速 度
 使 用 燃 料
 燃 料 タ ン ク
 始 動 方 式
 か じ 取 り 方 式
 

 輪 距
 変 速 段 数
 植 付 方 式
 植 付 条 数
 植 付 条 間
 植 付 株 間
 植 付 株 数
 植 付 深 さ
 1 株 本 数 調 節 量
 苗 の 種 類
 葉 令
 草 丈
 肥 料 の 種 類
 肥 料 ホ ッ パ ー
 繰 出 方 式
 操 出 量 調 節 範 囲
 施 肥 位 置
苗 搭 載 数
主 な 装 備
作 業 速 度
作 業 能 率
安 全 鑑 定 番 号
型 式 名

車 輪 前 輪
後 輪

機 体 寸 法

エ ン ジ ン

走 行 部

植 付 部

苗 の 条 件

施 肥 装 置
（F型）

S S2UH

2,390 2,510

2UL 2ULF

230

S2U

235

S2UQ

240 245

2NUL

270

2NULF

290

4236

280

1.6～5.2（7段） 1.6～5.2（6段）

4 4＋4（予備苗）4＋4（予備苗）4＋1（予備苗） ー

300

ヰセキ田植機「さなえ」
PQZ45Ｋ

4輪駆動

1,500
1,240
300

FJ180D
空冷4サイクル1気筒OHVガソリン

0.179(179)
3.2｛4.4｝/3500（最大4.3｛5.8｝/3900）

自動車用無鉛ガソリン
5.1

リコイル式
センターヨーク式

ノーパンクタイヤ（550）
ゴムラグ車輪（700）
前輪740　後輪722
前進2　後進2（HST）

クランク式
4
30

※30,26,23,18,16,14
※37,42,47,60,70,80

横送り12、14（スプロケット交換）　縦かき取り8～17
マット苗

マット苗2～4
10～25

市販されている粒状肥 料の中から適するものを選ぶ
11.2×2｛20｝
ロール溝回転
6～70

苗の側方4.5、深さ5.0

HST、オートアクセル、さなえＱターン、前輪オートデフロック、4輪ブレーキ、さなえハンドル、SSレバー、バックリフト
0～0.6

ー
ー

（mm）
（mm）
（mm）
（mm）
（kg）

（L｛cc｝）
（kW｛PS｝/rpm）

（L）

（mm）
（mm）
（mm）
（段）

（条）
（cm）
（cm）

（株/3.3m2）
（cm）
（mm/株）

（葉）
（cm）

（L×個｛kg｝）

（kg/10a）
（cm）
（箱）

（m/s）
（min/10a）


