

ヰセキ乗用田植機の主要諸元

名 販 売 型 式 名		ヰセキ田植機「さなえ」 PQZ45K											
区 分		S	S2U	S2UQ	S2UH	2NUL	2NULF	2UL	2ULF				
駆 動 方 式		4輪駆動											
機 体 尺 法	全 長 (mm)	2,390				2,510							
	全 幅 (収納時) (mm)	1,500				1,240							
	全 高 (mm)	300											
	最 低 地 上 高 (mm)												
機 体 質 量 (重量) (kg)		230	235	240	245	270	290	280	300				
エ ン ジ ン	型 式 名	FJ180D											
	種 類	空冷4サイクル1気筒OHVガソリン											
	総 排 気 量 (L/cc)	0.179(179)											
	出 力 / 回 転 速 度 (kW/PS/rpm)	3.2[4.4]/3500(最大4.3[5.8]/3900)											
	使 用 燃 料	自動車用無鉛ガソリン											
	燃 料 タ ン ク (L)	5.1											
	始 動 方 式	リコイル式											
走 行 部	か じ 取 り 方 式	センターヨーク式											
	車 輪	前 輪 (mm)	ノーパンクタイヤ(550)										
		後 輪 (mm)	ゴムラグ車輪(700)										
	輪 距 (mm)	前輪740 後輪722											
植 付 部	変 速 段 数 (段)	前進2 後進2(HST)											
	植 付 方 式	クランク式											
	植 付 条 数 (条)	4											
	植 付 条 間 (cm)	30											
	植 付 株 間 (cm)	※30,26,23,18,16,14											
	植 付 株 数 (株/3.3m ²)	※37,42,47,60,70,80											
苗 の 条 件	植 付 深 さ (cm)	1.6~5.2(7段)				1.6~5.2(6段)							
	1 株 本 数 調 節 量 (mm/株)	横送り12,14(スプロケット交換) 縦かき取り8~17											
	苗 の 種 類	マット苗											
	葉 令 (葉)	マット苗2~4											
	草 丈 (cm)	10~25											
	肥 料 の 種 類	市販されている粒状肥料の中から適するものを選ぶ											
	肥 料 ホ ッ パ ー (L×個/kg)	11.2×2[20]											
施 肥 装 置 (F型)	縦 出 方 式	ロール溝回転											
	操 出 量 調 節 範 囲 (kg/10a)	6~70											
	施 肥 位 置 (cm)	苗の側方4.5、深さ5.0											
苗 搭 載 数 (箱)	4	4+1(予備苗)	4+4(予備苗)	—	—	—	—	—	4+4(予備苗)				
主 な 装 備	HST、オートアクセル、さなえQターン、前輪オートデフロック、4輪ブレーキ、さなえハンドル、SSレバー、バックリフト												
作 業 速 度 (m/s)	0~0.6												
作 業 能 率 (min/10a)	36								42				
安 全 鑑 定 番 号	—												
型 式 名	—												

●この主要諸元は、改良のため、予告なく変更する場合があります。●商品は写真と異なることがあります。●保証書はご購入の取扱店で、必ずお受取り下さい。※車輪スリップ率10%